NAHRWERTE, GDAs und HAUPTALLERGENE
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Bei den angegebenen Werten und Gehalten handelt es sich um gerundete Durchschnittswerte. Die angegebenen Werte unterliegen den natiirlichen Schwankungen von Rohstoffen und PortionsgriBen und gelten per November 2010. **= Die Auflistung von Allergenen bezieht sich nur auf die nachfolgend aufgelisteten Hauptallergieauslser: 1 = glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste,
Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstimme davon), 2 = Krebstiere, 3 = Eier, 4 = Fisch, 5 = Erdniisse, 6 = Soja, 7 = Milch (einschl. Lactose), 8 = Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss), 9 = Sellerie, 10 = Senf, 11 = Sesamsamen, 12 = Schwefeldioxid und Suffite. (* kann Allergen in Spuren enthalten; *** kann
Spuren bei gleichzeitigen Kartoffel- Aktionsprodukten enthalten) Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse verandert oder unveréndert im Endlebensmittel enthalten sind. Die Aufstellung der Hauptallergieausldser ist nicht abschlieBend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieausldsende Stoffe. Es kann keine Garantie filr eine
100%ige Vollstandigkeit der Angaben iibernommen werden. Magliche Rezepturdnderungen werden in regelméBigen Absténden in die Tabelle eingearbeitet. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei den einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden. Die angegebenen Werte stammen von anerkannten Laboratorien, aus

veriiffentlichten Quellen oder von McDonald’s Zulieferern. McDonald’s lehnt jede Verantwortung ab fiir Angaben, die von Zulieferern oder sonstige Dritten zur Verfiigung gestellt wurden.
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@® Beispielhafter, durchschnittlicher Erwachsener****, Weibliche Person zwischen 20-30 Jahren mit wenig Bewegung
(kein Sport, geht weniger als 30 Minuten am Tag zu FuB)
® Beispielhaftes, durchschnittliches Kind****, Junges Madchen zwischen 4-7 Jahren mit normalem Bewegungsprofil

(mindestens 1 Stunde aktive Bewegung pro Tag) §/f Aﬁ Z ol /%// }P/W/&, 4 fh/'éﬁ 7?]6;%;/?&1 7

%% D¢ GDA-ANGABEN AUF DEN PRODUKTVERPACKUNGEN UND IN DIESER TABELLE BEZIEHEN SICH AUF DIESE BEISPIELE.

WerTeRe INFos FINDEN SIE AUF WVMCOONALDS.AT Soimflhche /ﬁiﬁ/ﬁ, 20 afforr PodutiTon fuden Siv i’ tototo tcdovalis.af




